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I

INFORME DE ANALISIS DE LA DOCUMENTACION CONTENIDA EN SOBRE

UNICO.

OBJETO DEL CONTRATO Y EXPEDIENTE:

ACUERDO MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL AMBITO
TERRITORIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID DURANTE LOS ANOS 2021, 2022 y 2023. PROCEDIMIENTO
ABIERTO SIMPLIFICADO.

PROVEEDORES:

ID Proveedor Descripcion CIF/NIF

1 186412 | ALVAREZ ACEBES ALVARO 71148075)
2 5777 | ARPAPE S.L. B09013335
3 206494 | BEROCO CONSTRUCCIONES, S.L. B24673097

4 65725 | BORJA SANCHEZ JOSE 7838081A
5 154957 | CARRION AREXNAS.L. B40227928
6 48431 | CASTANEDA MARTINEZ ELOY 12748495D
7 37469 | EL MADRILENO S.A. A47030580
8 195805 | EMPRESA DE SERVICIOS CORDERO M B49166457
9 201347 | ESPECIALIDADES FORESTALES DE V B40266397
10 204885 | EXCAVACIONES GALLEGO Y COCASS. B47754692
11 216703 | EXCAVACIONES MINISTRO, S.L. B05113188
12 158461 | FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A A33610536
13 104138 | FIRMES ECOLOGICOS SOLTEC, S.A. A05149554
14 55914 | HORMIGONES ROBLES S.L. B24024838
15 110922 | HORTIGUELA GONZALEZ FERMIN 13088800Y
16 193775 | HOYOS ROJO ANTONIO 71418148C
17 192978 | IRMANS ARIAS ALVAREZ, S.L. B27414127
18 130024 | LA RETAMA COMPACTACIONES, S.L. B45545209

19 154555 | MADRIGAL GARCIA JOSE LUIS 4581422Y
20 193519 | NAVARRO NAVARRO GUILLERMO 12380752)
21 169859 | NIVELACIONES CARREMAR, S.L B24338741
22 205479 | ROCAS, DERIVADOS Y EXPLOTACION B24678633
23 7634 | RODRIGUEZ DOCTOR ANTONIO 304674448
24 190881 | SERVICIOS Y MAQUINARIA SEYMASA B24640716
25 153461 | TEACHETRES, S.L. B24491839
26 196182 | TRABAJOS AL MEDIO NATURAL, S.L B34244475
27 65202 | TRANSPORTES Y EXCAVACIONES REC B47299466
28 83295 | TRASEL SERVICIOS AMBIENTALES S B47427174
218803 | AGROMAR SERVICIOS AGROAMBIENTALES S.L. B47753777
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EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA, S.A. SME MP

N.L.LF.: A-28/476208

DOCUMENTACION A INCLUIR EN EL SOBRE UNICO SOLICITADA EN EL PLIEGO:

1. Declaracion responsable de cumplimiento de requisitos minimos (Anexo I).

2. Declaracién responsable sobre prevencién de riesgos laborales (Anexo II).

ANALISIS INICIAL DE LA DOCUMENTACION RECIBIDA:

Ragirata
Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 MadrigaTal.:

Gestioén
Ambiental

UNE-EN 150 14001

ID NOMBRE CIF LOTE | LOTE | LOTE | LOTE | LOTE | ANEXO I ANEXO 11
1 2 3 4 5

186412 | ALVAREZ ACEBES | 71148075] | N S N S N NO CUMPLE | REMITIDO
ALVARO

5777 ARPAPE S.L. B09013335 | S S N N S CUMPLE REMITIDO

206494 | BEROCO B24673097 | S S N S N NO CUMPLE | REMITIDO
CONSTRUCCIONES, S.L.

65725 | BORJA SANCHEZ JOSE 7838081A | S N N S NO CUMPLE | REMITIDO

154957 | CARRION AREXNA S.L. B40227928 | S N S NO CUMPLE | REMITIDO

48431 | CASTANEDA MARTINEZ | 12748495D | S S N N N NO CUMPLE | REMITIDO
ELOY

37469 | EL MADRILENO S.A. A47030580 NO NO

REMITIDO REMITIDO

195805 | EMPRESA DE SERVICIOS | B49166457 | S S N S S CUMPLE REMITIDO
CORDERO M

201347 | ESPECIALIDADES B40266397 | N N S S N NO CUMPLE | REMITIDO
FORESTALES DE V

204885 | EXCAVACIONES GALLEGO | B47754692 | S S S N S NO CUMPLE | REMITIDO
Y COCAS.L.

216703 | EXCAVACIONES B05113188 | S S N N N NO CUMPLE | REMITIDO
MINISTRO, S.L.

158461 | FERPI TRANSPORTES Y | A33610536 | S S N S S CUMPLE REMITIDO
OBRAS, S.A

104138 | FIRMES ECOLOGICOS | A05149554 | N S N N N CUMPLE REMITIDO
SOLTEC, S.A.

55914 | HORMIGONES  ROBLES | B24024838 | S N N N N CUMPLE REMITIDO
S.L.

110922 | HORTIGUELA GONZALEZ | 13088800Y | N S N N N CUMPLE REMITIDO
FERMIN

193775 | HOYOS ROJO ANTONIO 71418148C | S N N N S NO CUMPLE | REMITIDO

192978 | IRMANS ARIAS ALVAREZ, | B27414127 | N N N S N CUMPLE REMITIDO
S.L.

130024 | LA RETAMA | B45545209 | N S N N N CUMPLE REMITIDO
COMPACTACIONES, S.L.

154555 | MADRIGAL GARCIA JOSE | 4581422Y | N S N N S No cumple | REMITIDO
LUIS 3.1

193519 | NAVARRO NAVARRO | 12380752 | S N N N N CUMPLE REMITIDO
GUILLERMO

169859 | NIVELACIONES B24338741 | S S N S N NO CUMPLE | REMITIDO
CARREMAR, S.L

205479 | ROCAS, DERIVADOS Y | B24678633 | S S N S S NO CUMPLE | REMITIDO
EXPLOTACION

7634 RODRIGUEZ DOCTOR | 30467444B | N S S S N NO CUMPLE | REMITIDO
ANTONIO

190881 | SERVICIOS Y | B24640716 | N S N N N CUMPLE REMITIDO
MAQUINARIA SEYMASA

153461 | TEACHETRES, S.L. B24491839 | N N N N S CUMPLE REMITIDO

AENOR
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196182 | TRABAJOS AL MEDIO | B34244475 | S S N NO CUMPLE | REMITIDO
NATURAL, S.L

65202 | TRANSPORTES Y | B47299466 | S S N NO CUMPLE | REMITIDO
EXCAVACIONES  RECIO
S.L.

83295 | TRASEL SERVICIOS | B47427174 | S S S CUMPLE REMITIDO
AMBIENTALES S.L.

218803 | AGROMAR SERVICIOS | B47753777 | S S N NO CUMPLE | REMITIDO
AGROAMBIENTALES S.L.

Se solicitan subsanaciones a los licitadores que no cumplen dando un plazo de tres dias para
subsanar. Se recibe respuesta de todos ellos salvo BEROCO CONSTRUCCIONES, S.L.
EXCAVACIONES GALLEGO Y COCA S.L. y MADRIGAL GARCIA JOSE LUIS,

ANALISIS FINAL DE LA DOCUMENTACION RECIBIDA:

Tras recibir las subsanaciones el andlisis final es el siguiente
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NOMBRE CIF LOTE | LOTE | LOTE [ LOTE | LOTE | ANEXOI ANEXOII |
ALVAREZ ACEBES ALVARO 71148075] | N . N : N : S : N : CUMPLE REMITIDO
ARPAPE S.L. B09013335 | S S N N S CUMPLE REMITIDO
BEROCO CONSTRUCCIONES, S.L. B24673097 | § S N S N NO CUMPLE | REMITIDO
BORJA SANCHEZ JOSE 7838081A | N N N N S CUMPLE REMITIDO
CARRION AREXNA S.L. B40227928 | N S N N N CUMPLE REMITIDO
CASTANEDA MARTINEZ ELOY 12748495D | S N N N CUMPLE REMITIDO
EL MADRILENO S.A. A47030580 | N N N N S CUMPLE REMITIDO
EMPRESA DE SERVICIOS CORDEROM | B49166457 | S S N S S CUMPLE REMITIDO
ESPECIALIDADES FORESTALESDEV | B40266397 | N N N S N CUMPLE REMITIDO
EXCAVACIONES GALLEGO Y COCAS.L. | B47754692 | S S S N S NO CUMPLE | REMITIDO
EXCAVACIONES MINISTRO, S.L. B05113188 | S N N N N CUMPLE REMITIDO ¥
FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A A33610536 | S S N S S CUMPLE REMITIDO &
FIRMES ECOLOGICOS SOLTEC, S.A. A05149554 | N S N N N CUMPLE REMITIDO
HORMIGONES ROBLES S.L. B24024838 | S N N N N CUMPLE REMITIDO
HORTIGUELA GONZALEZ FERMIN 13088800Y | N S N N N CUMPLE REMITIDO
HOYOS ROJO ANTONIO 71418148C | S N N N N CUMPLE REMITIDO
IRMANS ARIAS ALVAREZ, S.L. B27414127 | N N N S N CUMPLE REMITIDO
LA RETAMA COMPACTACIONES, S.L. | B45545209 | N S N N N CUMPLE REMITIDO
MADRIGAL GARCIA JOSE LUIS 4581422Y | N S N N S NO CUMPLE | REMITIDO
NAVARRO NAVARRO GUILLERMO 12380752] | S N N N N CUMPLE REMITIDO
NIVELACIONES CARREMAR, S.L B24338741 | N S N N N CUMPLE REMITIDO }
ROCAS, DERIVADOS Y EXPLOTACION | B24678633 | N S N N N CUMPLE REMITIDO §
RODRIGUEZ DOCTOR ANTONIO 304674448 | N N S N N CUMPLE REMITIDO |
SERVICIOS Y MAQUINARIA SEYMASA | B24640716 | N S N N N CUMPLE REMITIDO
TEACHETRES, S.L. B24491839 | N N N N S CUMPLE REMITIDO
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TRABAJOS AL MEDIO NATURAL, S.L B34244475 | S N N N N CUMPLE REMITIDO
TRANSPORTES Y EXCAVACIONES | B47299466 | S N N N N CUMPLE REMITIDO
RECIO S.L.

TRASEL SERVICIOS AMBIENTALES S.L. | B47427174 | S S S S N CUMPLE REMITIDO
AGROMAR SERVICIOS | B47753777 | S N N N N CUMPLE REMITIDO
AGROAMBIENTALES S.L.

CALIFICACION DE LA DOCUMENTACION CONTENIDA EN SOBRE UNICO.
Visto el informe de anlisis de la documentacién contenida en el sobre UNICO remitida por los
licitadores participantes en el expediente, la calificacion de la misma es la siguiente.

Los ofertantes que han documentado el cumplimiento de los requisitos previos son:

NOMBRE CIF LOTE | LOTE | LOTE | LOTE | LOTE
1 2 3 4 5

ALVAREZ ACEBES ALVARO 71148075] | N N N S N
ARPAPE S.L. B09013335 | S S N N S
BORJA SANCHEZ JOSE 7838081A | N N N N S
CARRION AREXNA S.L. B40227928 | N S N N N
CASTANEDA MARTINEZ ELOY 12748495D | S N N N
EL MADRILENO S.A. A47030580 | N N N N S
EMPRESA DE SERVICIOS CORDEROM | B49166457 | S S N S S
ESPECIALIDADES FORESTALES DE V B40266397 | N N N S N
EXCAVACIONES MINISTRO, S.L. B05113188 | S N N N N
FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A A33610536 | S S N S S
FIRMES ECOLOGICOS SOLTEC, S.A. A05149554 | N S N N N
HORMIGONES ROBLES S.L. B24024838 | S N N N N
HORTIGUELA GONZALEZ FERMIN 13088800Y | N S N N N
HOYOS ROJO ANTONIO 71418148C | S N N N N
IRMANS ARIAS ALVAREZ, S.L. B27414127 | N N N S N
LA RETAMA COMPACTACIONES, S.L. B45545209 | N S N N N
NAVARRO NAVARRO GUILLERMO 12380752] | S N N N N
NIVELACIONES CARREMAR, S.L B24338741 | N S N N N
ROCAS, DERIVADOS Y EXPLOTACION B24678633 | N S N N N
RODRIGUEZ DOCTOR ANTONIO 30467444B | N N S N N
SERVICIOS Y MAQUINARIA SEYMASA | B24640716 | N S N N N
TEACHETRES, S.L. B24491839 | N N N N S
TRABAJOS AL MEDIO NATURAL, S.L B34244475 | S N N N N
TRANSPORTES Y EXCAVACIONES | B47299466 | S N N N N
RECIO S.L.
TRASEL SERVICIOS AMBIENTALES S.L. | B47427174 | S S S S N
AGROMAR SERVICIOS | B47753777 N N N N
AGROAMBIENTALES S.L.
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N.L.LF.: A-28/476208

Los ofertantes que NO han documentado el cumplimiento de los requisitos previos son:

NOMBRE CIF
BEROCO CONSTRUCCIONES, S.L. B24673097
EXCAVACIONES GALLEGO Y COCAS.L. | B47754692
MADRIGAL GARCIA JOSE LUIS 4581422Y

PROPUESTA DE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACION DE LA UT 3:
Alavista de lo expuesto en el Informe, las ofertas recibidas mas convenientes para el expediente
ACUERDO MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR
EN EL AMBITO TERRITORIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID DURANTE LOS ANOS 2021,
2022y 2023. PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, corresponde a:

NOMBRE CIF LOTE | LOTE | LOTE | LOTE | LOTE

1 2 3 4 5
ALVAREZ ACEBES ALVARO 71148075] N N N S N
ARPAPE S.L. B09013335 | S S N N S
BORJA SANCHEZ JOSE 7838081A N N N N S
CARRION AREXNA S.L. B40227928 | N S N N N
CASTANEDA MARTINEZ ELOY 12748495D | S N N N
EL MADRILENO S.A. A47030580 | N N N N S
EMPRESA DE SERVICIOS CORDERO M B49166457 | S S N S S
ESPECIALIDADES FORESTALES DEV B40266397 | N N N S N
EXCAVACIONES MINISTRO, S.L. B05113188 | S N N N N
FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A A33610536 | S S N S S
FIRMES ECOLOGICOS SOLTEC, S.A. A05149554 | N S N N N
HORMIGONES ROBLES S.L. B24024838 | S N N N N
HORTIGUELA GONZALEZ FERMIN 13088800Y | N S N N N
HOYOS ROJO ANTONIO 71418148C | S N N N N
IRMANS ARIAS ALVAREZ, S.L. B27414127 | N N N S N
LA RETAMA COMPACTACIONES, S.L. B45545209 | N S N N N
NAVARRO NAVARRO GUILLERMO 12380752 S N N N N
NIVELACIONES CARREMAR, S.L B24338741 | N S N N N
ROCAS, DERIVADOS Y EXPLOTACION B24678633 | N S N N N
RODRIGUEZ DOCTOR ANTONIO 30467444B | N N S N N
SERVICIOS Y MAQUINARIA SEYMASA B24640716 | N S N N N
TEACHETRES, S.L. B24491839 | N N N N S
TRABAJOS AL MEDIO NATURAL, S.L B34244475 | S N N N N
TRANSPORTES Y EXCAVACIONES | B47299466 | S N N N N
RECIO S.L.
TRASEL SERVICIOS AMBIENTALES S.L. | B47427174 | S S S S N
AGROMAR SERVICIOS | B47753777 | S N N N N
AGROAMBIENTALES S.L.
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EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA, S.A. SME MP

N.L.LF.: A-28/476208
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En Valladolid, 10 de mayo de 2021.

POR LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACION DE LA UNIDAD TERRITORIAL N° 3 DE
TRAGSA:

ZBJEI\|V

PRESIDENTE SECRETARIO TECNICO

Firmado digitalmente por

José Manuel Menéndez Alvarez
Identificador: 50428202N

Fecha: 10/05/2021 18:11:35

Empresa de Transformacion Agraria, SA,
SME, MP / TRAGSA / VATES-A28476208

Firmado digitalmente por

09338480C MONICA FERNANDEZ
(R:A28476208)

Identificador: 09338480C

Fecha: 11/05/2021 08:27:15

Empresa de Transformacién Agraria, SA,

Firmado digitalmente por

Daniel Huerta lllera

Identificador: 71273631N

Fecha: 10/05/2021 18:06:35

Empresa de Transformacién Agraria, SA,
SME, MP / TRAGSA / VATES-A28476208

8029.¥BZV / YSOVHL

Empresa de Transformacion Agraria, S.A. C.L.F.: A-28-476208. Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid en el tomo 3.547 del Libro de Sociedades, folio 62, seccion 82, hoja n° M-59.813, inscripcion 171.

SME, MP VATES-A28476208

LA PROPUESTA SE SOMETE A LA CONSIDERACION DEL ORGANO DE CONTRATACION.

RESOLUCION DE ORGANO DE CONTRATACION TERRITORIAL DE LA UT 3:
Vista la propuesta de la Mesa Territorial de Contratacién de la UT 3 para el ACUERDO MARCO
PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL AMBITO
TERRITORIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID DURANTE LOS ANOS 2021, 2022 y 2023.
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, el C)rgano de Contratacién Territorial de la UT 3
ACEPTA la propuesta presentada a favor de:

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrigs/k.:

NOMBRE CIF LOTE | LOTE | LOTE | LOTE | LOTE
1 2 3 5
ALVAREZ ACEBES ALVARO 71148075] | N N N S N
ARPAPE S.L. B09013335 | S S N N S
BORJA SANCHEZ JOSE 7838081A | N N N N S
CARRION AREXNA S.L. B40227928 | N S N N N
CASTANEDA MARTINEZ ELOY 12748495D | S N N N
EL MADRILENO S.A. A47030580 | N N N N S
EMPRESA DE SERVICIOS CORDEROM | B49166457 | S S N S S
ESPECIALIDADES FORESTALESDEV | B40266397 | N N N S N
EXCAVACIONES MINISTRO, S.L. B05113188 | S N N N N
FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A A33610536 | S S N S S
FIRMES ECOLOGICOS SOLTEC, S.A. A05149554 | N S N N N
HORMIGONES ROBLES S.L. B24024838 | S N N N N
HORTIGUELA GONZALEZ FERMIN 13088800Y | N S N N N
HOYOS ROJO ANTONIO 71418148C | S N N N N
IRMANS ARIAS ALVAREZ, S.L. B27414127 | N N N S N
LA RETAMA COMPACTACIONES, S.L. B45545209 | N S N N N
NAVARRO NAVARRO GUILLERMO 12380752] | S N N N N
NIVELACIONES CARREMAR, S.L B24338741 | N S N N N
ROCAS, DERIVADOS Y EXPLOTACION | B24678633 | N S N N N
AENOR
Pag. 6 de 7 = Gﬁa nNety
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Empresa de Transformacion Agraria, S.A. C.L.F.: A-28-476208. Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid en el tomo 3.547 del Libro de Sociedades, folio 62, seccion 82, hoja n° M-59.813, inscripcion 171.

A
NG Tragsa

GrupoTragsa

EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA, S.A. SME MP

N.L.LF.: A-28/476208

RODRIGUEZ DOCTOR ANTONIO 30467444B | N N S N N
SERVICIOS Y MAQUINARIA SEYMASA B24640716 | N S N N N
TEACHETRES, S.L. B24491839 | N N N N S
TRABAJOS AL MEDIO NATURAL, S.L B34244475 | S N N N N
TRANSPORTES 'Y EXCAVACIONES | B47299466 | S N N N N
RECIO S.L.

TRASEL SERVICIOS AMBIENTALES S.L. | B47427174 S S S N
AGROMAR SERVICIOS | B47753777 N N N N
AGROAMBIENTALES S.L.

POR EL ORGANO DE CONTRATACION DE LA UNIDAD TERRITORIAL N° 3 DE TRAGSA:

Firmado digitalmente por

(R:A28476208)
Identificador: 50801109C
Fecha: 11/05/2021 10:30:25

50801109C FERNANDO LABRADOR

EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA,

Firmado digitalmente por

02550282L ENRIQUE GUERRERO (R:A28476208)
Identificador: 02550282L

Fecha: 11/05/2021 09:37:27

Empresa de Transformacién Agraria, SA, SME, MP
VATES-A28476208

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madriggsh&k.:

Pag.7de 7

Gestioén
Ambiental

Empresa
Registrada
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